
FRESA FAE MULTIFUNCIONAL
  
SFH - SFH/HP
Fresa pedras, Fresa tocos e Triturador florestal
com Rotor de ferramentas fixas (dentes), para
instalação em Tratores.

300 A 500 CV
Ø MÁX.35 CM - PEDRAS
Ø MÁX.45 CM - TRONCOS
Ø MÁX.55 CM - TOCOS

ITENS DE SÉRIE:

ITENS OPCIONAIS:

MODELO

Potência do Trator (CV)

Tomada de força RPM.

Largura de trabalho (mm)

Largura total (mm)

Peso (Kg)

Diâmetro do Rotor (mm)

Profundidade Máx. (mm)

Dentes tipo G/3 + STC/FP

SFH 225

300 - 400

1000

2320

2710

6210

350

400

62+8

900

SFH 250

300 - 400 

1000

2560

2950

6500

350

400

68+8

900

SFH/HP 250

360 - 500

1000

2560

2950

6500

350

400

900

68+8

Dente Tipo 
G/3

Dente Tipo 
STC/FP

PROFUNDIDADE 40 CM.

Tampa traseira com acionamento hidráulico. 

Placas internas de proteção a desgastes. 

Corpo estrutural totalmente fechado. 

Mangueiras hidráulicas integradas na estrutura. 

Cilindros hidráulicos protegidos. 

Chapa de proteção lateral interna. 

Dupla fileira de correntes de proteção. 

Transmissão de engrenagem.

Caixa de engrenagens com Giro livre. 

Eixo de Transmissão com limitador de torque. 

Eixo do rotor em aço forjado e parafusados. 

Base da contra faca em aço e soldada. 

Contra faca em aço Hardox e ajustável. 

Grelha florestal - para trituração mais fina  

Placas parafusadas para corrente de proteção.  

Transmissão de alta velocidade.  

Lâmina niveladora (kit estrada) 

Rolo compactador com acionamento hidráulico. 

Os dados referem-se à máquina como padrão. Os dados técnicos deste catálogo podem ser alterados sem prévio aviso.

Ø Máx. de Trituração - PEDRAS (mm)

Sistema de ajuste de paralelismo tipo Z entre 
a caixa engrenagens-cardan 

Kit de resfriamento de óleo da transmissão lateral 

Terceiro ponto hidráulico. 

Suporte de proteção - hidráulico  

550 550 550TOCOS (mm)

TRONCOS - FLORESTAL (mm) 450 450 450

360 - 500 

1000

2320

2710

6210

350

400

62+8

900

550

450

SFH/HP 225

NECESSÁRIO A UTILIZAÇÃO DE TRATORES COM TRANSMISSÃO CVT OU SUPER-REDUÇÃO DE VELOCIDADE.


