

FRESA FAE MULTIFUNCIONAL

SFH - SFH/HP

Fresa pedras, Fresa tocos e Triturador florestal com Rotor de ferramentas fixas (dentes), para instalação em Tratores.



300 A 500 CV



Ø MÁX.35 CM - PEDRAS
Ø MÁX.45 CM - TRONCOS
Ø MÁX.55 CM - TOCOS



PROFUNDIDADE 40 CM.

NECESSÁRIO A UTILIZAÇÃO DE TRATORES COM TRANSMISSÃO CVT OU SUPER-REDUÇÃO DE VELOCIDADE.

ITENS DE SÉRIE:

- Tampa traseira com acionamento hidráulico.
- Placas internas de proteção a desgastes.
- Corpo estrutural totalmente fechado.
- Mangueiras hidráulicas integradas na estrutura.
- Cilindros hidráulicos protegidos.
- Chapa de proteção lateral interna.
- Dupla fileira de correntes de proteção.
- Sistema de ajuste de paralelismo tipo Z entre a caixa engrenagens-cardan

Transmissão de engrenagem.

Caixa de engrenagens com Giro livre.

Eixo de Transmissão com limitador de torque.

Eixo do rotor em aço forjado e parafusados.

Base da contra faca em aço e soldada.

Contra faca em aço Hardox e ajustável.

Kit de resfriamento de óleo da transmissão lateral

Terceiro ponto hidráulico.

ITENS OPCIONAIS:

- Grelha florestal - para trituração mais fina
- Placas parafusadas para corrente de proteção.
- Transmissão de alta velocidade.

Suporte de proteção - hidráulico

Lâmina niveladora (kit estrada)

Rolo compactador com acionamento hidráulico.

MODELO	SFH 225	SFH 250	SFH/HP 225	SFH/HP 250
Potência do Trator (CV)	300 - 400	300 - 400	360 - 500	360 - 500
Tomada de força RPM.	1000	1000	1000	1000
Largura de trabalho (mm)	2320	2560	2320	2560
Largura total (mm)	2710	2950	2710	2950
Peso (Kg)	6210	6500	6210	6500
Diâmetro do Rotor (mm)	900	900	900	900
Ø Máx. de Trituração - PEDRAS (mm)	350	350	350	350
TRONCOS - FLORESTAL (mm)	450	450	450	450
TOCOS (mm)	550	550	550	550
Profundidade Máx. (mm)	400	400	400	400
Dentes tipo G/3 + STC/FP	62+8	68+8	62+8	68+8

Os dados referem-se à máquina como padrão. Os dados técnicos deste catálogo podem ser alterados sem prévio aviso.



Dente Tipo
G/3



Dente Tipo
STC/FP